*jea fit: tamen Paraphrastes verit, attendet verbo me
& Apollinarius, ut etiam ieiuli; respexit uocem:;*

*¶¶¶. 3.) In die tribulationis meæ Deum exquisivi
manibus meis: nocte contra eum, & non sum de-
ceptus,*

Renuit consolari anima mea:

Spirales i.

Explícata clamoris illius cauam, & exauditionis Dei effectio, quoniam enim tribularetur, Deum invocasse pro auxilio, non ad humanum & creatum quotidie confundit, nocturno tempore, quando curis animus inquietus erat, expansis alat manibus orando, stetit coram Deo; nec fua, quam habuit in Deum, ipsius frumentum esse velibi perludere potuisse, ut aliter accidet, aliudve nisi gratum remedium queratur.

Mysticæ **politicæ** **et** **spirituallæ** **ad** **ter** **le** **geret**, **andante** **re**, **et** **alundevne** **confolationem** **animæ** **ubi** **procuraret**.
Mysticæ totum vitæ tempus tribulatio, & nox eis,
qua tota vissim tentatio, in qua indigenus lucerna ver-
bi Dei, donec finit in lumine claro videntur vides :
quamvis fideles comparati infidelibus, in die dicantur
eis d. & utrique per comparationem ad mortis noctem,
quando non licet amplius operari, censeantur in die verla-
ri: deniq; manibus exquirere Deum et vice diligenter
operibus quibus hie meritis obtinere necessaria salutis,
ratemdemque salutem ipsam. Hoc modo ferè omnes La-
tini Tractatores.

In die tribulationis: nos Deum exquirimus.) Anquit ex Hebreo reddimus in vocandi calu, Domine: qui es? **N**on Adonai fine articulo. Tamen etiam Hieronymus, passimque alii accusatiu[m] retinent; nec reverit Deum, an Dominum dicamus. Paraphrasis, in die afflictione, misericordiam nostram ab apostolo Domini quasvis, habavit autem, vel quinque super me spiritus propheta. Platerium Romanum, & Ilyricum, & Gregorius & concilium membrorum unum ex his & sequentibus verbis, sicut in aliis, videtur.

scientium membrum unum ex his & sequentibus verbis,
manibus meis: Gallicum & Casioidorum adductis,
coram eis ostendit. Nihil interrel ad fenium. Nam etiam
rere manus quoque interpretari, ut Graeci faciunt,
& cum quadam concretae, ut nominatio Apollis-
narus uens verbo *ἀπολέω*, repeti debet. Sed *τάναγρα*
verbis *εἰσέρχεσθαι*, ut notant Futhymus, & Nicophe-
rus, agnoentes in eodem modo *εἴσερχεσθαι*, Androsim di-
ligentissime inquisitionem, & quæ sit, ut *βασιλεὺς*, ac
Theodoreus loquuntur, *εἴσερχεσθαι*; neccatae; quod
erant non pauci de Latinis circa compunctione exquirendi
obsecrant verbum, quamvis *Ὥρα* *εἴσερχεσθαι* fit simpliciter
& quovis modo queratur. *Circumscriptio manus*, trans-
fertur in Illyrico Platonic, quod indicat investigationem
nem accentuum; quæ converso præterim cœcias palpan-
tibus & rotâ ita comparatio recte congruit in hac vi-
ta degentibus; ut quæratur. *Durus*, si sibi arrestent enas
& incivicias, si *ἀπολέω* *εἴσερχεσθαι*, si *ἀπόστη*. Sy-
stematicus, *εἴσερχεσθαι* in locutione, locutio-

place, & quatuor eam exquirere possumus.
strum, si libet, Commentarium cognoscere. Hugo de
tribulacionis vult lecundum tropologiam, Iudicis con-
tra tristitia designare, vel ex tribulatione veluti diurnum
lumen acquiri : quoniam occasio dicitur intellectu
g. M. 2. 18. 19. **Plumbibus meis solis.** [J] Hieronymus, manus manu
extendit, feliciter legit in singulari, ut nunc sit. Ja-
di, quod ali in plurimi **ad judicii**, & **nigra**, ut
modo quoque extat cuius loquuntur nisi proximum,
contra me. Symmachus eadem potest, **ixx** ut **uvos** & **ver-
guinis**, vel **lego** **moi** **anagri**, manus mea extensa, vel ex-
tendebatur continenter. Ubi de suo addit ultimum ad
verbium. Significat **negar**, **negare**, **הנְגַדָּה nigrah**, ter-
terialia notiones, astrahere, vel diffundere, sed quod
de manu loquendo, si per expansionem. Eodem sensu
potest legi **הנְגַדָּה nigrah** per (¹) **datus**, quod valle si-
milis est littera (²) resqua **negar** negat in hiphil signifi-
cat gestu etiam **logu** & **nuntiare**, quod ideo fit manus
extensio. Sed videtur LXX. legisse **לְבָשָׂה nego**, co-
ram, ante, **è regions ex adverso**, in **convenit eius**. Alii
rectinent **הנְגַדָּה nigrah** lecundum alias ejus acceptio-
nem, **defixus**, **diffusus**, **aut folios**, & nominis **ja**

LXVI. *Expositio de nocte.* 3. **III**
vad autem hic nominat *noctem*, fortassis intelligit ex Aesentia, quia renuentem elegisset Deus ad munus prophetae; aut, ex placet Hieronymo, Rabano, Hugoni. Thomae, Djivonij, quoniam crederet sic unum actionem.

*Et non sum deceptor.) Hieronymus, & non quiescit, in mentis extensa manus: : qua extensione, iuxta modum facta mentis prioribus verbis. Eodem ferè dolo ali, quod non celsaverit manus, sed non refec- & queverit, hoc est, vel plaga five vulnus, vel solutio virtum, vel effuso lacrymarum. Hebrei 10. **מִנְחָה נְלֵז יְהוָה בְּעַפְתָּה** ut pug in futuro ter- roris feminina, quod est, *afflari, debilitari, remitti, descrevere, efflare.* Psalm 10. *z. et in natali passi va conjunctio נְלֵז יְהוָה nephugbi* verti Interpretis *of alia sua, fum* in Threnis prope ante citavi, *requies a fletu, seu* ploratu numero dicuntur **מִלְחָמָה pugab.** Agel- arbitratur lectio a LXX. *¶ tamen pro gimat, idest מִלְחָמָה apung epatib, demptio b ex מִלְחָמָה eptib,* in natali, quod alibi etiam veritur, *sed utra* Nun. Non est **מִלְחָמָה apung** in prima persona, sed in feminina *מִלְחָבֶד apung*, ut dixi. Eo autem pacto gisse LXX, **מִלְחָמָה apung** incibile non est. Nisi re- manet, *five manus expansas intelligi voluerint non laxatas, seu remittas, nec queviere ac celsifacie, quod indicatur per מִלְחָבֶד lothabup nempe יְהֹדָה, mea, quasi desperaret sis orans; sed tamdiu expansas derufaque, quando imperasse te cognosceret quod pe- posit; vel ratiocinatae concedendum tuo tempore, auctoritate clarissimis verbis expondere Interpretes volue- ri, & sum *deceptor, וְאַשְׁׁמָה, ab oraculo, sed* sono eximere, *Hebreo vero תְּהֻבָּה parbab.* In illi- po platerio exprimitur, *& non sum deceptor, qui* videtur importare respectum ad alios, qui *adire, ut manefile, ut colligantur, ut***

Rerum consolari anima mea.) Junguntur ab Hebreis & Hebraizantibus non solum in biblica nostra versuum distinctione praecedentibus ista verba, inegerque ex his & illis versus conficiunt. Hieronymus, *noluit se consolari animam eam*. Pfalterium Gallicanum, five Ambrofianum, *noluit consolari anima mea*. Romanum, & Augustinus, Caffodiorum, Lombardus, Gregorius *negavit consolari animam meam*. Hoc etiam ultimo modo Apollinaris:

*ipso plu operatiori temporibus ruris audire.
Recusabam praeorditis (vel animis) consolantem audire.*

Sed Hebreum verbum פָּנָא meanab, & Grecum ἀνθρώπος est tercier personae & Hebreum feminini generis sicut & ΨΕΛ nephē, anima. Senitus est antea indicatus: quād in aliis dīgitis non inveniuntur. Exponit

Communior expositio est ista de non frustrata spe. uno Carthusianus explicat, quod non sit ab ulla de-
catus: quod in afflictua tua illa oratione ad Deum, Deum
solum qui rebat consolatorem, & auxiliatorem, solo-
que, ut habent sequentia, defelctatur: solus in ani-

In Psalmos Comment.

1 Apoc. 1.2. ab omni fruge & vitiadili, in fisco & cincere voluntarie, A
invicta cæcium ridentes, et loquuntur Terullianus, A
Hinc sine dubio renuit coniulationem, qui panes quati-
diani reputat suis, lacrymas, eo quod cogite abesse se
longius a Deo b, vel properet peccatum: vel quoniam non
cum ipso frui datur: non gaudium percipere potest,
quamdiu lumen non calit, sed invenitum non concedit
me videtur. Remedialis est omnis alia tristitia, que
alii ex re, quam ex Dei percipitur iadura. Dolentes
querentib[us] Ierum Mater & Ioseph d, & sponsum [ponda]
in luctu pro terra, & plorantes morta e, ut Magdalena
dicit JESUM, non admitemus consolacionem cuiquequam,
donec reperietis f Beati qui nunc lugent g, & agi cali-
fici lacrymarum in hac solitudine portantur b, nec que-
scant more corvorum tuorum p[ro]p[ri]o ridis cadaveribus t,
sicut vidua turris, foli ac tristes degunt, animi, fal-
cium affectu, virides fugiendo arbores, & pulchriores
voluptuarium aquas. Hicq[ue] deinde cordis, & carnis
quem plauso vidimus z, & in illo qui nihil aliud nec in
celo nobiscet, ne in terra, preter Deum cordis fui, &
patrem sum, quiunque magis eligit offigi cum populo Dei,
quam temporiis peccata facere facundatissimam l. Lætatur
Deus in operis suis m, sed patens raro scire hominem,
tangunturq[ue] doctri cordis intrinsecus proper peccatum
bonis n, & contubilis leplum fulpissimalecens; Heu
confunditur de hisb[us] metu, ut idcirco Christus, qui ve-
nient, ut si fugiatur peccatum, & derelicti inqui-
sitione, p[ro]p[ri]e numquam, & sic ne legatus fui, qui
dilegitur nos multum, fui de ipso, quam lacrymare, ut
prope Lazarum Iudei affrancabam, & ipse de Magda-
lena quoniam patrem videlicet j, ipsa natura quam
primum nos effundit, sicut matr[is] lac, ita lacrymas nobis
communicat, quasi tam necessariae illas vita spiritu[m]
quam illud corporale, & ut amorem recoveto ad melior-
em vitam. Quod est Latine in Exodo, Decimas tuas
& primitas tuas non tardabis reddere. H[ab]ebatis pro pri-
mitatis tuis legimus lacrymam tuam, שׁׁמְרָה dimidiebat
& pro decimis tuis, p[er]tinetim tuam לְמִצְבָּה metebat
cora. Quamvis autem exponant aliqui plenitudinem pro
multi abundantia, & lacrymam proleco; quia illud copie-
se, hoc, defuit guttatum; alii, per primum abundantiam
frugum, per secundum, tun vinum, tun oleum;
tamen sicut accommodatim primitas appellare potest
sumus lacrymas, quas eti sponte non offerimus, mo-
nemur profecto quid nos offere & facere deinceps ope-
rat.

Ver. 4.) Memor fui Dei, & delectatus sum, & exercitatus sum, & defecit spiritus meus.

Superantes hoc modo primas quinque dictiones ab
Ilo veria, cumque precedentibus, explicant,
dicere Davidem, cum renusset in gravissima tristitia
via alienam omnino consolationem, sola te Dei recreasse
memoria, cogitando quam soleret ille beneficis erga
fusos esse, quam potens esset; nihilopus hoc modo
gaudenter, et in alta ex parte longa meditatione exercitan-
tibus, solliciti curando querendisque quia demum
ratione liberari ex tantis gemitus valeret, nec repe-
riendo, quadam animi deliquio affectum fuisse. Alii
ter explanant qui non solum divulgationem verium He-
breorum sequuntur, sed alio quoque vertunt modo ex
eadem lingua, ut dicimus,

*Memor fui Deli. Hieronymus, recordatus
vestrum labor, in aliud supplicium, et memorem Dei recordar-
dare tamquam in primis, quod agat in festivitate verba
pertinet. Hebreorum enim illi auctori temporis Πάσχα
exchorabat, sed crebro habet significacionem praeteriti,
sicut hoc illius. Aliibi legit Hieronymus u: recordatus
sum Domini. In Illyrico Paflerio, nominavi, vel medi-
tatus sum Deum. De utilitate, ac suavitate memorie
Dei, agendum in festivitatis verbis.*

Et delectatus sum,) Hieronymus, recordans Dei conturbatorum, apud Treverum, recordans Dei retrubitorum. Hebrews חַדְבָּנָה vicebat, & tumultum adam, seu exaudi, vel inquietus fui, non sum quietus a deo, fratres, ejusavi, voceratus sum, etiam recordare Dei orarem, & quererem illum. Significat חַדְבָּנָה, non noverit; denique bene tristitiam vinci, si temporalium laborum premia videantur, quia unde electa mens temporaliter se affligi considerat, inde gaudere in coeli Patrius aeternaliter sperat. Tristibus nam commoveri patet, s, aut Nyssenus, docebat, qui se contemplationi rerum tradiderat sequre ab his, quae hominum vita

In Psalmum LXVI. Vers. 4

vira pertinuit se mouendo, cum D deo conjuxerit. Ad Agarrulos enim propri^{em} diei, quos vulgo **verbos** appellant, qui accedente legit^{ur}, nec valent, nec volumate. Habet adōzōxan̄ han quoque notionem; sed communio opinio vulg^{em} exscripti^{em} verbo significat hoc loco quod diximus. In aliis Palieteri signifit petrum loquaciter.

151 *in eis est alibi. Idem autem de continuo proponenda fibi per oculum mentis praesentia Dei, de qua dixi quoq; alias ad illam.*

Tunc.

Memoriam.

Memoriam in hoc inesse debet.

Exercit. 4. 5.
Quam in te
est, quod
solus tu
gaude, se
lus in su
gaude.
In Sali. Leg.
ad Deum
memoria
in occupa
tione & ca
ribus
abstrah
tus ex
tempore
et qualia
vita
huius pati
tis.

^{et exercitatio secunda.}
Ex exercitu sum.) Hieronymus, loquebar in meipso
quod movere possum Symmachus, & ex quo sis
as, iusseris absumere propositione. Alii, querelas fa-
tibam, tatis meae propter naurorabam, fui mediabar
submissi loquendo, disputatione, sermoneando, ut facius
qui de re aliqua valde sunt dubitici, anxiique. Futurei
temporis verbum ΠΡΑΓΜΑ, astibar veritatem Paraphras-
tico, & in versione Neobyzantina, rugiam: nempe ferme-
ne incondito, aut voce tamquam inarticulata prolatu-
Significat ΠΡΑΓΜΑ suach, loqui corde, velore, orate, medi-
tari, narrari affectionem, ac latere, & tacitum se adspicere
queri, misseare, tactio, obtrumbrare. De hoc enim
psalmio 68. 8. In verbo 7. hujus psalmi occurrunt rursum
idem verbum Hebreum, necnon Graecum ΠΡΑΓΜΑ, &
& Latinum exercitandi, sed in illo alio plauso ponitur
simplex loquendi verbum. Hieronymus de his prae-
fatis psalmi versu loquens, ait εργαζομενοι esse decan-
tationem quendam, & meditationem. Puto intelligere
de meditatione, fui decantatione meista, & lugubri,
quam usurpar etiam experimur ab iis, qui afficiuntur
aliqua tristitia; sic omnino Apollinarium intellexi ver-
tens.

*Ecce enim si dñe resurget,
De reperente verò cantavi.*

Augustinus, omissa coniunctione legit, *garrivus*, & id explicat, ut in ipsa consolatione memor factus Dei, delestat, garriverit Propheta, & exultaverit loquendo:
Lorini in Psal. Tom. III.

1

Α' δομεσ-

Matt 5.5
Ecol. 24. 29.
n ser. de tri-
plici iudicio,
vel 29. ex
parva.
o 23. Morala
c. 14. vel 20
d ser. 29. de
S. Alex.

q. *Iowa*, x. 52
12/16/2020

^fE/4.33.14.
^tMatt. 27.6
^uCant. 5.6.
^xibid. 8.
^yCant. 1.5.
^zJer. 28.13
^{Can.}
^aJer. 17.16.

b'Dan. 19
Orationis
ac medita-
tionis effi-
citus est
quandoque
defectus
quidam, de-
litione

*liquidum &
extant.*

^{3. Ans. 3-4.} hoc loco, ex sponsa sponsum invitante ad cubilis fecerunt. 4. Gilbertus hic est illi, qui Canticorum homiliae Bernardi abbatij, sumitum hyllo, tum spiritu, quis ei solvere non licet. Lo undecima durum esse scribit amanti animum dimidare cum Christo & mundo: in dilectionis iura peregrinari admittere curas, & celeste secretum facilius infestare turbulis. Mox prolatu hujsus plenum testimonio, quod praे manus est, si dilectatio memoriae Dei, negotio exerceat, & exhaustus spiritu propheta, quomodo plus poterit, & peregrina cum illo compendi negocia? Subdit ipsam exercendi querere opportunitatem amoris: nos si quid vel tenuerit attinigimus de Christo, de sapientia, de fuitate, de contemplationis gulta, non contentos gratia, nec mensuram contemplantes nostram, statim erumpete conari, & cubiculo fastidio festinare egredi a regno contemplationis.

Mysticus sensus. Mytico sensu comprobare dicuntur ista, quemadmodum de paulis per legendos, paulis per defensionem spiritum nostrum, id est, spiritum elationis, ut explicat Gregorius b. dum per occultam gratiam ad amorem Dei temperatur deluptu mentura proficiendo, quanto in nobis quodvis tempore B de Dei spiritu virtus crescit, tanto poterit illi spiritus deficit, sed tunc in Deo nos plene proficeret, quando a nobis ipsius iudicatus defecserimus. Explicat locum Job: *per singulos gradus pronuntiabimur illum*, docens quod nemo infinita defersens, rependi fit summus. Idem docet de spiritu elationis paulipper defensio Petrus Damiani: *Se dicitur tenus prius posui. Eiusdem formulæ in aliis psalmis & alia sunt exempla.*

Vers 5.) Anticipaverunt vigilias oculi mei, turbatus sum, & non sum locutus.

Sensus loci. **A** fidelissimum orationis sua, & continua Dei me-
moriam, atque in orando ac meditando exercita-
tioneum, nimiam igitur clyram & sollicitudinem usque ad
punitus delectum, ut rursum, hinc magis probat, quod
per vergilii a per nos, in ea re perdurare, in fomis noctes
omnes transfigi, aut adeo genue brevemque capi-
suntur, ut octo milia provenient omnes nocturni
tempora, sed istud misterium, & aliquanta vigilantia
tempora, quatuor tercias horis confiantia, de quibus
in *Materua*, & cibra in Evangelio mentio fit, nec non uila in vetere te-
ste, & *flammeto*. In eadem porro affidua commentatione, &
laurum mediatione calamitatem valde anxia, quem
Iudeus 14,24, ratione membra se ex iis expediti non inventare, adeo ma-
goa perturbatione dicit afflictum, ut quod prius facie-
bat, & exercitando verbo significatum diximus, non
pi. 229,6, amplius vocem protervit, ac ne subfimam quidem,
tacitam uice secum & apud seculum, sed loquendi omni-
ni deposita voluntate, sibi silentium indixit. Alter
tum legitur alii, tum exponunt, atque varios etiam
tropologicos elicunt sensus, quos in ipsa verborum
enucleatione commodius attengimus.

Anticipavit vigilias oculis mei. Hieronymus, prelibet subiectum oculorum meorum, id est, ut exponit Treverus, ita deiecit fui, ut non responsum fuisum. Alii tenuisti vigilias oculorum meorum, hoc est, tenuisti in vigilis oculos meos illis tempore, in quas nox distraheatur, ne clauderentur, sed temper vigilarunt. Vel tenuisti custodias oculorum meorum id est, palpebras, que sunt oculorum meorum episcopos, scilicet a parte manerent, nec darem eis dormitionem osculique somnum b. Deo autem attributor hic effectus sicut, & cœausa ipsius in somnis nimirum calamitatum gravitas, & multitudine. Eadem interpretatio Paraphrasis, apprehendit palpe-
bras, in quo prout rogatus a me Cœausa nostra convertitur, sic est, scilicet fletit in vigilia oculus meus. Interpretes Lxx, ut solent, attenderunt sensum fenestrarum quam verba, quod sat fatigat etiam conflat ex diuis. Quamquam falem tropologice, oculos, & tensus omnes possumus inspiccos appellare, aut demones: quia & hi & illi sunt continenter intenti, atque invigilantes ad animam nostram deprendant, & perpendant a. Pertinet quoque ad tropologiam, ut anticipare cœausum oculi vigilias ipsas, quando quis perfecitionis statio punitur alios prevenire, atque per viam compendi, ut Achimmas p. fecit, p. p. curare.

ne darem eis dormitacionem, & culicem somnum b. Deo autem attributor hic effectus, sive, & causas ipsius insomnis nostrum calamitatum gravitas, & multitudine. Eadem interpretatio Paraphrasis, apprehendit palpebras oculorum mororum, aut ex versione Nebiis, vigiliis: ita ut vigilis oculorum idem sint, quoniam palpebrae eromuntur. Hebreos sic enim **וְעַל־מִזְרָחָךְ** abzachah fomerat bnenai. Quemadmodum etiam Richardus Cenomanius, tenet vigilias, tenui cufodias oculorum, aut non aperios oculos ac sursum intentos continxere, aut quoniam aperos & vigilantes, erectoribus prohberi a corpore, sic quoddam **anticipent oculi vigilias**, et, vel prævenire, ne intendant asperulum, vel dormitacionibus ceteris, præverte diligenter, & sollicitudine, atque ad Deum levare. Se-
pologium, ut anticipente ceperatur oculi vigilias ipsas, quando quis perfectionis studio pictur alias præverte, atque per viam compendi, ut Achimmas p. fecit, præ-
correre.

aliquid tristitia tibi, vel pigris, & magis laetis, ante. Quod. A neque plenam liberet, sed cum quadam loqui perturbatione, quod item, inquit, denotant illa m. Oculi mei defecrunt in salutare tuum.

in ea Thes. Vers. 6.) Cogitavi dies antiquos : & annos æternos in mente habui.

Vers. 7.) Et meditatus sum nocte cum corde meo, & exercitabar, & scopebam spiritum meum.

Occupations in vigiliis illis suis, ac in silentio, quod ipsorum impinguo fuisit, propter multiplices perturnationes, fuisse dicit; ut animo revolveret prifica mundi tempora, & superiorum statutis secularium redigeret in memoriam, ac priores quoque fuenter etatis annos, in quibus Deus benignus tempore fesserit, & ad versus sepius, & erga omnes alios fuos, quando gravioe aliquam calamitate premerentur; denique, ut resupserat eternam vitam, quam videra esset anima, & post mortem iterum corpus cum illa, suo tempore. Preterea nocturno tempore, quod meditationi commodius est, aut sic corde collocatum, cor ac variis animum rationacionibus exercituum, & mentem de versis cognitionibus agitavisse, vertasse, vertisse, propositis ei, verbigratia, nunc terribilis Dei iudicis, nunc misericordia, nunc promissionum fidelite: item quibus de causis etiam in nocturno tempore, & in silentio, sensu loc.

Turbatus sum, & non sum locutus. Augustin. conturbatus. Hieronymus, fluperbam, & non loquebamur. Alii, con-
tritus sum, vel correptus, autonitus, confusus, confundatus,
confusus, doliquinus, pauculus, perculsus, agitatus, & non lo-
quar, (id est, nec loqui valui, aut volui,) videlicet me-
tus, inor, malorum jugis consideratio, infonnatio, vires
adeo atriverant, ut ne mutare quidem liberet, aut lie-
ret. Verbum נִתְבַּחֲדָה significat illa omnia
qazix. In Pafalterio Ilyrico, cor, statu sum. Eadem
Hebreia phrasis uituperatur de Pharaone, pot, somnia Pa-
ter pertinere, o, & de Nabuchodonosore p, cuius quoq;
pot somnium, conteritus dicitur spiritus. Transferunt
hoc alii ad patientiam, ut commotis perturbationibus
non prostrumperit in laetitia lingua, seu ferme; nec sed ac-
cidet super irascendum q, irascendum incipere in corde,
sed illa, verba non proficeret, nec murmuraret adver-
sus Deum. Fascat Apollinaris.

*Σιγάλεσ τού μονί τορέπ ὄρημένω περὶ λαίρην,
Tacitum utique mihi cor - commoto liceat suā.*

Uspurant ad idem eamdem sententiam Bernardus, exhortans ad injurias toleranciam praesertim in vita religiosa. Sand. ait nos alia... complicitate ihu... invenimus.

sum; Sand, ait post alia, commoto tibi moriarum, ubi oritur; nec permittatur exire, que mortem portat, ne perireat, ut dicere possit & tu cum Propheta, turbatus sum, & non sum locutus. In tribus ita formis, duas Graecorum, &

*32. 10. 15. Et quod genitum tunc quis portet, p. 32. 7.
num sermonibus coacti spiritus uter sit x., & tarus est, p. 6. 2. 23.
qui quam, ut homino turbetur, quippe non lapidetur, non
etiam vox querula tamquam aneuseus, edat significatio-
ne turbationis sua. Alter congruit haec oratio illi, qui
suum conscientia of theorum crescimunt usque ad qua-*

florum conscientia delitorum crescentium siue ad cultum, & iniquitatum multiplicatissimum super caput suum confusus, ac erubescens, non audet levare faciem suam ad Ester. 26. Deum z; nec perei aperte a: præterea qui non excus

^q Epist. 6. 1. 1.
Epist. 20. 1.

conservatur r, id est, commentator, sed ipsa scripturae divinariae, aut simplicem quoque earumdem narrationem, quae est de viris celebribus. Descripsit Sandronum illustres vitas Bernardus. Comerat neptius eius.

Sanc*t*orū illūt*ris* vitas Bernardus s*o*p*er* p*re*ium
Semper fuisse scribit*e*, s*in* sp*ec*ulum, & exempl*ar*um,
ac quodam velu*c*onditum*vita* hominum s*u*per
terram, & hoc p*ro*acto vivant illi quodammodo a*ud* ips*e*
c*alum* & c*on*s*erv*at*io*n*is* a*ct*o*d*eb*ent*.
*in v*ita**

Lorini in Pld. Tom. III.

medicatoque dierum antiquorum, à quibus denominata Actionem instrumenti musici, instrumentum musicum, quan-
tus apud Danielēm *as. antiquis dierum*; & idem fuit
cum annis eternis, & annis Dei, qui non definitur b,
quam non minimam quidem temporis hujusce particu-
lam consistenter habeamus, ut ratiocinatur Augusti-
nus, & genantur iusti, affligantur ex parte deficitio-
rēterne, quum eorum prologatur incolatus c. Vocatur
gloria beatorum quandoque dies a propter unitatem
objecti, nonnumquam plures, & ob abundantiam gaudio-
rum, Item interclusa dicitur annus unus, nempe requie-
tis, aliquando autem *Dei non deficiens* g. Attribuit
Arguanus anno illi quatuor tempates, nymem im-
passibilitatis, quia in illa constringunt & robustor
corpora; agiliter ver, quo eo tempore nascenda fusum
eriguntur corpora; atfasc claritas, quia Sol tunc mag-
is & diuidit resplendit; & autem subtilitatem, eo
quod terre fuisse purgati congregantur tunc
in unum. Alio modo dies antiqui, ut observat Hugo, de-
norant Adā statum ante peccatum: anni eterni, statum
future glorie; vel illi dies, tempus; quo peccantes in
recrevimus, & cognovimus sumus cum mortuis, & depa-
ratum descendimus in infernum; illi anni, eterni-
tatem post mortem; vel dies, brevem statum tunc rerum
praecepimus; & dies, tunc voluntatum: anni,
præmorium & suppliciorum semperitatem. Eligit
profecit ab eius in domo Dei, qui cogitat meliorum
item in aetate Domini super milia t, nec tunc
momentum levioris tribulationis, non contemplans que-
videtur temporalia; sed que non videntur aeterna k.
Adū denique sanum Salomonis consilium l, Similitud-
annī dixerit homo, & in omnibus letarū fuerit, me-
misse debet tenebrosū tempore, & dierum malorum, qui
quos veneris vancantur angustiæ præterita. Consule
ciilius commentarii nostram. Typus umbrage sum-
dies, & anni temporis hiis fuit, atque illud praefig-
rant, ut videtur Hieron. in prefecione locum interpretari.
Ecclesiastes 3:1

Ecclesiastes in mente habet. Augustinus, &
annos eternos memori fuit. Hieronymus, abque con-
junctione, annos sculorum, pro diebus antiquis hos ac-
cipientis annos synomymo, & sententiam inchoans ab
aliis verbis. Annos sculorum, ut scelus scenorū
habet, ad litteram significare possunt priuitos, seu
priscos, qui antea vocabantur dies antiqui. Sic intelle-
xit etiam Apollinaris;

spaculum Regum et ducorum operi invenerit;
qui uno dico et prius ducere dicitur.

Cogitatio vite antiquorum mentibus dicat;

Ei recordatio annorum priores cecinit generatores.

De his generationalibus est citatus ex Deuteronomio locus n, cuius similis in Job o, ubi generatio prima
nominatur, & Patrium memoria. Quid aliud valeant
eternant, dictum jan fatis etiam feni mystico, &
aliis. Quo pacto elici eternitas possit de rebus, & du-
rationibus creatis in lege B. Thomam p.

Et recordatio sum ante corde me. 3 Alio modo
ista connectuntur in mente habens, & meditatus sum; ita
ut dñe dñi constitutus post annos eternos, & novum
membrum incipiat, vel etiam verbus, inde nōde cum cor-
de me exercitabat; dema conjunctione, ante verbum
exercitabat. Ita quoque citat alieba Hieronymus q. in
nōde cum corde me exercitabat. Quod habemus, in mente
habens Greci est τύπος recordatio sum; quo etiam pa-
reditur in II y. c. Platerio, idque importat. Hebrei
5. 11. et 12. εχετεντεινοն

2. 1. 7. 9. 13.
2. 2. 10. 28.
3. 3. 11. 28.
4. 4. 12. 28.
5. 5. 13. 28.
6. 6. 14. 28.
7. 7. 15. 28.
8. 8. 16. 28.
9. 9. 17. 28.
10. 10. 18. 28.
11. 11. 19. 28.
12. 12. 20. 28.
13. 13. 21. 28.
14. 14. 22. 28.
15. 15. 23. 28.
16. 16. 24. 28.
17. 17. 25. 28.
18. 18. 26. 28.
19. 19. 27. 28.
20. 20. 28. 28.
21. 21. 29. 28.
22. 22. 30. 28.
23. 23. 31. 28.
24. 24. 32. 28.
25. 25. 33. 28.
26. 26. 34. 28.
27. 27. 35. 28.
28. 28. 36. 28.
29. 29. 37. 28.
30. 30. 38. 28.
31. 31. 39. 28.
32. 32. 40. 28.
33. 33. 41. 28.
34. 34. 42. 28.
35. 35. 43. 28.
36. 36. 44. 28.
37. 37. 45. 28.
38. 38. 46. 28.
39. 39. 47. 28.
40. 40. 48. 28.
41. 41. 49. 28.
42. 42. 50. 28.
43. 43. 51. 28.
44. 44. 52. 28.
45. 45. 53. 28.
46. 46. 54. 28.
47. 47. 55. 28.
48. 48. 56. 28.
49. 49. 57. 28.
50. 50. 58. 28.
51. 51. 59. 28.
52. 52. 60. 28.
53. 53. 61. 28.
54. 54. 62. 28.
55. 55. 63. 28.
56. 56. 64. 28.
57. 57. 65. 28.
58. 58. 66. 28.
59. 59. 67. 28.
60. 60. 68. 28.
61. 61. 69. 28.
62. 62. 70. 28.
63. 63. 71. 28.
64. 64. 72. 28.
65. 65. 73. 28.
66. 66. 74. 28.
67. 67. 75. 28.
68. 68. 76. 28.
69. 69. 77. 28.
70. 70. 78. 28.
71. 71. 79. 28.
72. 72. 80. 28.
73. 73. 81. 28.
74. 74. 82. 28.
75. 75. 83. 28.
76. 76. 84. 28.
77. 77. 85. 28.
78. 78. 86. 28.
79. 79. 87. 28.
80. 80. 88. 28.
81. 81. 89. 28.
82. 82. 90. 28.
83. 83. 91. 28.
84. 84. 92. 28.
85. 85. 93. 28.
86. 86. 94. 28.
87. 87. 95. 28.
88. 88. 96. 28.
89. 89. 97. 28.
90. 90. 98. 28.
91. 91. 99. 28.
92. 92. 100. 28.
93. 93. 101. 28.
94. 94. 102. 28.
95. 95. 103. 28.
96. 96. 104. 28.
97. 97. 105. 28.
98. 98. 106. 28.
99. 99. 107. 28.
100. 100. 108. 28.
101. 101. 109. 28.
102. 102. 110. 28.
103. 103. 111. 28.
104. 104. 112. 28.
105. 105. 113. 28.
106. 106. 114. 28.
107. 107. 115. 28.
108. 108. 116. 28.
109. 109. 117. 28.
110. 110. 118. 28.
111. 111. 119. 28.
112. 112. 120. 28.
113. 113. 121. 28.
114. 114. 122. 28.
115. 115. 123. 28.
116. 116. 124. 28.
117. 117. 125. 28.
118. 118. 126. 28.
119. 119. 127. 28.
120. 120. 128. 28.
121. 121. 129. 28.
122. 122. 130. 28.
123. 123. 131. 28.
124. 124. 132. 28.
125. 125. 133. 28.
126. 126. 134. 28.
127. 127. 135. 28.
128. 128. 136. 28.
129. 129. 137. 28.
130. 130. 138. 28.
131. 131. 139. 28.
132. 132. 140. 28.
133. 133. 141. 28.
134. 134. 142. 28.
135. 135. 143. 28.
136. 136. 144. 28.
137. 137. 145. 28.
138. 138. 146. 28.
139. 139. 147. 28.
140. 140. 148. 28.
141. 141. 149. 28.
142. 142. 150. 28.
143. 143. 151. 28.
144. 144. 152. 28.
145. 145. 153. 28.
146. 146. 154. 28.
147. 147. 155. 28.
148. 148.